別記様式（第6条関係）
	令和　　　　年　　　　月　　　　日

備　前　市　長　　様

備前市備前緑陽高等学校サポート事業助成金　交付申請書
（通学費助成金・通学用自転車購入費用助成金）

備前市高等学校生徒助成金交付要綱第6条の規定に基づき、令和6年度において下記のとおり助成金の交付を申請します。
記
１．申請者　（生徒の保護者)
	フリガナ
氏　名

	電話番号

	住所
	〒

	備前市電子地域ポイント
[bookmark: _GoBack](BE-ZEN POINTカードまたはアプリ)
	どちらかに○
有 ・ 無
	有の場合、カード番号 を記入してください

２．対象の生徒
	　　　　年生
	氏　名

３．交付申請額　【通学費助成金】　　【１年間の交付上限額　30,000円】

	交通機関
	定期券購入金額

	１枚目
	鉄道　・　バス
	円

	２枚目
	鉄道　・　バス
	円

	３枚目
	鉄道　・　バス
	円

	４枚目
	鉄道　・　バス
	円

	1 　計
	円

	2 　①の1/2の額 (補助率)
	円

	3 　すでに交付済みの額
　(今年度１回目の申請の場合　⇒ ０円)
	円

	4 　交付申請額　　　　　　　（※100円未満切り捨て）
②＋③が30,000円以下のとき　 ⇒　②
②＋③が30,000円を超えるとき　⇒　30,000円－③
	 円

４．交付申請額　【通学用自転車購入費用助成金】　　【交付上限額 20,000円】　（※新入生のみ・１回限り）
	1 　通学用自転車購入金額

円

	2 　①の1/2の額(補助率)

円

	3 　交付申請額　　　　　　　　　　(※100円未満切り捨て)
②が20,000円以下の場合　　⇒　②
②が20,000円を超える場合　⇒　20,000円
	円

※【通学費助成金】と【通学用自転車購入費用助成金】の両方を申請することはできません。

５．確認事項
	生活保護法による生業扶助(通学のための交通費)を受けていますか?
（受けている場合は、この助成金の交付対象外となります。）
	はい ・ いいえ

	対象外期間を含む定期券については、対象期間内(令和6年4月1日から
令和7年3月31日)で日割り計算された金額が交付されることに同意します。
	はい ・ いいえ

◎添付書類
	1． 鉄道・バスの場合 ⇒ 通学定期券(ICOCA等)の写し
  自転車の場合　 　⇒ 購入した自転車の領収書(レシート)の写し

２． 生徒の学生証の写し
（今年度２回目以降の申請時は、「２ 生徒の学生証の写し」の再度の添付は不要です。）

	確認①

	確認②

	交付決定
	１期　・　２期　・　３期

	備考

備前市記入欄